
 D.D.U.O.  N. 321

                                                R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

R  E  G  I  O  N  E    S  I  C  I  L  I  A  N  A  
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 
U.O.  UTENZE, SERVIZI E MANUTENZIONI

IL DIRIGENTE DELL’U.O.

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA   la legge regionale 29.12.1962, n. 28;
VISTA   la legge regionale 23.03.1971, n.7;
VISTA   la legge regionale 10.04.1978, n.2;
VISTA   la legge 14 Gennaio 1994 n.20;
VISTA   la legge regionale 15.05.2000 n.10;
VISTA   la legge regionale 13.01.2015 n. 3;
VISTO   il D.A. 16.01.2015 n. 16  
VISTO  il D.D.G. n. 4664 del 31.07.2013 con il quale è conferito all’Ing. Giuseppe Troncale  l’incarico di 

  Dirigente dell’U.O. 1 “Utenze Servizi e Manutenzioni” del  Servizio 6 Provveditorato;
VISTO  il D.D.U.O. n. 7922 del 28.11.2012 con il quale è stato approvato il contratto del 18.10.2012, 

stipulato con l’Istituto di Vigilanza La Sicurezza S.r.l., relativo al servizio di vigilanza esterna 
presso i locali in uso al Servizio Motorizzazione Civile di Catania, con decorrenza 19.10.2012 – 
18.10.2014, per un importo mensile di € 448,52 oltre I.V.A., impegnando contestualmente le 
somme necessarie per l’intera durata contrattuale;

VISTE    le note prott. n. 27815 del 17.11.2014, e n. 2123 del 23.01.2015, con le quali, nelle more della  
conclusione delle procedure finalizzate all'affidamento del servizio per un ulteriore periodo, è 
stata richiesta l'autorizzazione a proseguire il servizio sopra descritto con l'Istituto La Sicurezza, 
agli  stessi  patti  e condizioni  del  contratto  in  scadenza,   dal  19.10.2014 al  31.12.2014 e dal 
01.01.2015 al 31.03.2015;

VISTE   le note prott. n. 146409 del 19.11.2014 e n. 10805 del 27.01.2015, con le quali questa U.O., in 
riscontro alle predette note, ha autorizzato il Servizio M.C. Di Catania a prolungare il rapporto 
contrattuale, agli stessi patti e condizioni, per i periodi richiesti;

VISTE    le note prott. n. 29605 del 02.12.2014 e n. 2716 del 02.02.2015, con le quali il Servizio M.C. ha 
autorizzato l'Istituto La Sicurezza alla prosecuzione del servizio per i periodi sopra indicati; 

CONSIDERATO che il  servizio in questione risulta espletato a partire dal 19.10.2014, si riconosce il 
debito a favore dell’Istituto di Vigilanza La Sicurezza S.r.l., per l’importo di € 1.323,23, relativo 
al periodo 19.10.2014 – 31.12.2014;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare nell’esercizio finanziario 2015 il superiore importo di € 
1.323,23, relativo al servizio reso nell’anno 2014;

RITENUTO pertanto di dover provvedere ad impegnare la somma complessiva di  € 2.965,40 per far 
fronte alla prosecuzione del servizio di vigilanza per i periodi sopra descritti, agli stessi patti e 
condizioni del contratto scaduto;

                                                                        D E C R E T A 

ART.1   Per i motivi in premessa si riconosce il debito a favore dell’Istituto di Vigilanza La Sicurezza 
S.r.l., per l’importo di € 1.323,23, relativo al servizio svolto dal 19.10.2014 al 31.12.2014, ed è

                                                                         .  /  .            



 impegnata la somma complessiva di € 2.965,40, per l’esercizio finanziario 2015, sul capitolo 
108523, a favore dell’Istituto di Vigilanza La Sicurezza S.r.l., con sede legale in Via F. Sollima 
n. 7 – Raddusa (CT) – P.I. 04194620870.

ART.2 - Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi 
economici” del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle 
fattispecie previste dall’art 26 del D.Lgs 33/2013.  

ART. 3    Il presente decreto non soggetto a registrazione da parte della Corte dei Conti sarà trasmesso 
                per il Visto alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica.

  Palermo, lì 04/02/2015
  
                                                          FIRMATO: IL DIRIGENTE DELL’U.O.

           (Ing. Giuseppe Troncale)


